anexo, o Ofício  Nº 268/2025, assinado pela presidência da Câmara Municipal ao qual 
encaminhou o Ofício nº. 05/25, da entidade ACTC - Associação Cultural e Turística Catedral, 
requerendo alteração no objeto da emenda impositiva nº. 100/2024, cujo valor corresponde à R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais).

O pedido de alteração foi encaminhado à SMTU - Secretaria Municipal de Turimo através de 
nosso Memorando Interno nº. 21.413/2025 onde àquela Secretaria estará analisando a viabilidade 
e exequibilidade da emenda.

Informamos que as Emendas Impositivas neste período estão todas em fase de análise quanto a